
Región de Murcia
Consejería de Fomento e Infraestructuras

Dirección General de Litoral y Puertos

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LOS EXÁMENES TEÓRICOS DE LA 2ª 
CONVOCATORIA ORDINARIA DE 2025 (JUNIO) PARA ACCESO A LAS TITULACIONES PARA 
EL GOBIERNO DE EMBARCACIONES DE RECREO, POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN 
DEFINITIVA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS DE ACCESO AL  TÍTULO 
DE “PATRÓN DE EMBARCACIONES DE RECREO” 

De conformidad con lo establecido por la Orden de 15 de enero de 2015 de la Consejería de 
Fomento, Obras Públicas y Ordenación de Territorio, por la que se regula la obtención de los títulos 
para el gobierno de las embarcaciones de recreo de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia y en la Resolución de 20 de enero de 2025 de la de Dirección General de Litoral y Puertos 
por la que se convocan exámenes teóricos para la obtención de los títulos de Patrón de 
embarcaciones de recreo y Patrón para navegación básica a celebrar en la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia durante el año 2025.. 

Habiendo finalizado el plazo de presentación de reclamaciones contra la resolución que publica la 
relación provisional de aspirantes que resultan aptos y no aptos, en los exámenes teóricos de 
acceso al título Patrón de Embarcaciones de Recreo, y vistas las reclamaciones formuladas, este 
Tribunal 

 

RESUELVE 

Primero: Aprobar la relación definitiva de aspirantes al título de PATRÓN DE EMBARCACIONES 
DE RECREO que han resultado  Aptos, No aptos y No presentados. 

En el Anexo I, se reflejan los resultados de los exámenes de PER (completo). 

En el Anexo II, se relacionan los aspirantes que, habiendo resultado "No Aptos" en el examen de 
PER (completo), resultan Aptos según las exigencias del título de Patrón para Navegación Básica 
(corrección para PNB). 

En el Anexo III se publican los resultados de los aspirantes admitidos a la parte específica del 
examen de Patrón de embarcaciones de recreo (PER reducido). 

Segundo: Publicar esta resolución en la página web http://nautica.carm.es , accesible a través de 
la SEDE CARM. 

Los Anexos que contienen las relaciones definitivas de notas se consultarán a través del NIF 
correspondiente. 

Tercero: Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso de alzada ante el Ilmo. Sr. Director General de Litoral y Puertos en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente a la publicación de esta Resolución. 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

D. Pablo Marín Noriega 

 

 

GO
NZ
ÁL
EZ
CA
ST
IL
LO
,M
AR
ÍA
DE
LC
AR
ME
N

MA
RI
N
NO
RI
EG
A,
PA
BL
O

03
/0
7/
20
25
10
:5
5:
15

03
/0
7/
20
25
11
:0
0:
24

Es
ta
es
un
a
co
pi
a
au
té
nt
ica
im
pr
im
ib
le
de
un
do
cu
m
en
to
el
ec
tró
ni
co
ad
m
in
ist
ra
tiv
o
ar
ch
iv
ad
o
po
rl
a
Co
m
un
id
ad
Au
tó
no
m
a
de
Mu
rc
ia
,s
eg
ún
ar
tíc
ul
o
27
.3
.c)
de
la
Le
y
39
/2
01
5.
Lo
sf
irm
an
te
sy
la
sf
ec
ha
sd
e
fir
m
a
se
m
ue
st
ra
n
en
lo
sr
ec
ua
dr
os
.

Su
au
te
nt
ici
da
d
pu
ed
e
se
rc
on
tra
st
ad
a
ac
ce
di
en
do
a
la
sig
ui
en
te
di
re
cc
ió
n:
ht
tp
s:/
/s
ed
e.
ca
rm
.e
s/
ve
rif
ica
rd
oc
um
en
to
se
in
tro
du
cie
nd
o
de
lc
ód
ig
o
se
gu
ro
de
ve
rif
ica
ció
n
(C
SV
)C
AR
M-
3b
75
0b
64
-5
7e
c-1
8c
1-
38
d7
-0
05
05
69
b3
4e
7


